Válvulas antirretorno por gravedad—Serie 50     A-165
A
Válvulas anti r retorno por gravedad
Ser ie 50
Las válvulas antirretorno por gravedad Swagelok®, limitan el caudal
de retorno a presiones de hasta 413 bar (6000 psig) y a temperaturas
de hasta 482°C (900°F).
El caudal hacia adelante levanta el obturador y abre la válvula. El caudal

B
A
E
D
C entre
caras
Conexiones finales
Cv
Orificio
mm (pulg) Referencia Serie
Dimensiones, mm (pulg)
Entrada/Salida Tamaño A B C, pulg D E
Racores
Swagelok
1/4 pulg 0,30 4,0
(0,156) SS-53S4 53 61,0
(2,40)
25,7
(1,01)
7/8 37,3
(1,47)
9,9
(0,39)
3/8 pulg 0,64 6,4
(0,250)
SS-56S6 56 71,9
(2,83)
33,3
(1,31)
1 1/4 47,0
(1,85)
12,7
(0,50)
1/2 pulg
2,20 11,1
(0,437)
SS-58S8
58 99,6
(3,92)
55,6
(2,19)
1 1/2 62,0
(2,44)
15,7
(0,62)
3/4 pulg SS-58S12
6 mm 0,30 4,0
(0,156)
SS-53S6MM 53 61,0
(2,40)
25,7
(1,01)
7/8 37,3

53
50,8
(2,00)
25,4
(1,00)
7/8 37,3
(1,47)
9,9
(0,39)
1/4 pulg SS-53F4 52,3
(2,06)
23,9
(0,94)
1/4 pulg 0,64 6,4
(0,250)
SS-56F4 56 57,2
(2,25)
31,8
(1,25)
1 1/4 47,0

58 79,2
(3,12)
47,2
(1,86)
1 1/2 62,0
(2,44)
15,7
(0,62)
1/2 pulg SS-58F8
Soldadura
de tubo por
encastre o
soldadura de
tuberia a tope
1/4 pulg 0,30 4,0
(0,156) SS-53SW4T 53 46,0
(1,81)
22,9
(0,90)
7/8 37,3
(1,47)
9,9
(0,39)
3/8 pulg
0,64 6,4
(0,250)
SS-56SW6T
56 57,2
(2,25)
31,8
(1,25)
1 1/4 47,0
(1,85)
12,7
(0,50)
1/2 pulg SS-56SW8T
1/2 pulg 2,20 11,1
(0,437)
SS-58SW8T 58 79,5
(3,13)
47,8
(1,88)
1 1/2 62,0
(2,44)
15,7
(0,62)
Racor
Swagelok a
NPT hembra
1/4 pulg 0,30 4,0
(0,156) SS-53S4-F4 53 56,6
(2,23)
24,6
(0,97)
7/8 37,3